
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ���


 � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� ����� �� ����

centos e noventa e dois reais e seis centavos). DATA DA ASSINA-
TURA: 05/07/2022. F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-
070025/000683/2022
*Omitido do D.O. de 06/07/2022.

Id: 2406814

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo do Termo de Cooperação Técnica nº
030/2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 7 / 2 0 2 2
PARTES: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras do Rio de
Janeiro - SEINFRA e a Prefeitura Municipal de Iguaba Grande.
O B J E TO : PAVIMENTAÇÕES NAS RUA DA HARMONIA, BAIRRO CA-
NELAS CITY, RUA ALCINO PRIMO DE MEDEIROS, BAIRRO SÃO
MIGUEL, RUA JOSÉ FERNANDO BASTOS, BAIRRO PARQUE TA-
MARIZ, RUA DO LIVRAMENTO, RUA DAS MAGNÓLIAS, BAIRRO
PARQUE TAMARIZ, RUA HILÁRIO DE SOUZA, BAIRRO PARQUE
TAMARIZ- TODAS SITUADAS NO MUNICÍPIO DE IGUABA GRAN-
DE/RJ - solicitado através do PROGRAMA GOVERNO PRESENTE
NAS CIDADES.
FUNDAMENTO: Decreto do Estado do Rio de Janeiro nº 47.831 de
11 de novembro de 2021, assim como, Regulamento consubstanciado
na Resolução Conjunta SECID/SEINFRA nº 71 de 16 de novembro de
2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/001865/2021.

Id: 2407185

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

AV I S O

CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 033/2022/SEINFRA.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E EXECU-
ÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTRURA E PAVIMENTAÇÃO NAS
RUAS HARMONIA, ALCINO, HILÁRIO, JOSÉ FERNANDO BASTOS,
DO LIVRAMENTO E DAS MAGNÓLIAS LOCALIZADAS NOS BAIR-
ROS CANELAS CITY, PARQUE TAMARIZ E SÃO MIGUEL NO MU-
NICÍPIO DE IGUABA GRANDE/RJ.
DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM ABERTURA
DO ENVELOPE "A": 19/08/2022.
HORÁRIO: 10 h
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 2º andar, sala de lici-
tações, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.695.435,28 (Sete milhões, seiscentos e no-
venta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e oito
centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, De-
creto nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições deste
edital.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/001865/2021.

O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. r j . g o v. b r / s e c r e t a r i a / P a g i n a D e t a l h e . a s p x ? i d _ p a g i n a = 3 6 9 2, e o
referido instrumento e seus anexos poderão ser obtidos na sede da
SEINFRA, no Campo de São Cristóvão, nº 138 - 5º andar São Cris-
tóvão - Rio de Janeiro/ RJ, no horário de 10 às 16h, devendo o re-
presentante da empresa trazer carimbo com CNPJ/MF da firma e 3
(três) resmas de papel A4 sulfite. Informações pelo telefone 2517-
4900 - Ramal 4579.

Id: 2407183

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Técnica EMOP-RJ/SEPOL nº
030/2022. PA R T ES: Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de
Janeiro e o Estado do Rio de Janeiro, por meio da Secretaria de Es-
tado de Polícia Civil. O B J E TO : Estabelecer a mútua cooperação, en-
tre a EMOP-RJ e a SEPOL, de acordo com o Plano de Trabalho, de-
vidamente aprovado pelos partícipes, que passa a fazer parte inte-
grante deste Termo independente de transcrição, visando a execução
de demolição do prédio administrativo e contrução de um novo han-
gar, localizado na Avenida Borges de Medeiros, nº 1.444, no Bairro
Lagoa, no Município do Rio de Janeiro. DATA DA ASSINATURA:
08/07/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 450 (quatrocentos e cinquenta)
dias, contados a partir da data de publicação do seu extrato no Diário
Oficial do Estado do Rio de Janeiro. VA L O R : sem valor. FUNDAMEN-
TO : Processo nº SEI-360048/000069/2020.

Id: 2406865

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE L I C I TA Ç Ã O

AV I S O

L I C I TA Ç Ã O Nº 006/2022.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada em restauro de bens
tombados, para a execução da restauração do casarão e da capela
da Fazenda Colubandê, localizado na Avenida Amaral Peixoto S/N,
KM 10,5, Colubandê, Município de São Gonçalo/RJ.
DATA DO CERTAME: 04/08/2022.
HORA: 11 : 0 0 h .
LOCAL: EMOP - Empresa de Obras do Estado do Rio de Janeiro,
localizada no Campo de são Cristóvão, nº138 - 4º andar/ sala 404.
São Cristóvão, Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: SIGILOSO. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados, cadastrados no sistema eletrônico, no
endereço eletrônico www.compras.rj.gov.br, onde poderão obter todas
as informações sobre a Licitação, podendo alternativamente ser reti-
rado no sítio eletrônico desta Empresa de Obras Públicas do Estado
do Rio de Janeiro, www.emop.rj.gov.br.
PROCESSO Nº SEI-170002/001355/2022.

Id: 2406943

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO
COMISSÃO DE L I C I TA Ç Ã O

AV I S O

LICITAÇÃO: nº 004/2022. O B J E TO : Contratação de serviços técnicos
especializados para a elaboração de projetos executivos de restaura-
ção arquitetônica e artística, projetos executivos de instalações com-
plementares e orçamento para obra na Casa da Marquesa de San-
tos.
DATA DO CERTAME: 03/08/2022.
HORA: 11 : 0 0 h .
LOCAL: EMOP - Empresa de Obras do Estado do Rio de Janeiro,
localizada no Campo de são Cristóvão, nº 138 - 4º andar/ sala 404.
São Cristóvão, Rio de Janeiro - RJ.
VALOR ESTIMADO: SIGILOSO.
PROCESSO Nº SEI-170002/001067/2022.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, ca-
dastrados no sistema eletrônico, no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, onde poderão obter todas as informações sobre a Li-
citação, podendo, alternativamente, ser retirado no sítio eletrônico des-
ta Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro,
w w w. e m o p . r j . g o v. b r.

Id: 2406860

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O S

A CEHAB-RJ COMUNICA QUE, POR DETERMINAÇÃO DO TRIBU-
NAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO DE Janeiro, fica adiado “si-
ne-die” o Procedimento Licitatório no 043/2022, que tem por objeto
obras de recuperação das áreas comuns e externas Conjunto Resi-
dencial Polícia Militar e campo de futebol - Arena Furão - Bairro Ola-
ria - Município do Rio de Janeiro - RJ. Processo nº SEI-
170041/000198/2022.

A CEHAB-RJ COMUNICA que, por determinação do Tribunal de Con-
tas do Estado do Rio de Janeiro, fica adiado “sine-die” o Procedimen-
to Licitatório no 040/2022, que tem por objeto obras de recuperação
das áreas comuns e externas Conjunto Residencial Ferroviários - Bair-
ro Pilares - Município do Rio de Janeiro - RJ. Processo SEI-
170041/000682/2021.

Id: 2407035

Secretaria de Estado de Polícia Militar

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 243/2022.
PA R T E S : SEPM e a empresa EXCELÊNCIA DO SABER DISTRIBUI-
DORA EDUCACIONAL LTDA- CNPJ 17.211.630/0001-08.
O B J E TO : Aquisição MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da publicação em
DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 2.670,00 (dois mil seiscentos e setenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2022.
G E S TO R : CB PM RG 92.177 ROSEMBERG DUARTE DOS ANJOS.
GESTOR SUPLENTE: CB PM RG 102.886 EDUARDO QUEIROZ
DOS SANTOS.
FISCAIS: 1º SGT PM RG: 68.745 ALEX SANDRO PEREIRA PINTO -
HPM-NIT;1º SGT PM RG: 64.344 GUSTAVO PENHA DIAS - HPM-

NIT;1º SGT PM RG: 68.800 MARCELO DORNELLAS - HPM-NIT;1º
SGT PM RG: 73.092 SILVIA CRISTINA GOMES DEBOSSAN - HPM-
NIT; 2º SGT PM RG: 73512 WLYSSES RENATO CONÇALVES -
HPM-NIT
F U N D A M E N TO : O constante no Processo Administrativo nº SEI-
350207/000173/2022 - PE SRP 99/2021 (FSERJ).

Id: 2406861

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TERMO DE COOPERAÇÃO NA ORDEM PÚBLICA.
PA R T E S : O ESTADO DO RIO DE JANEIRO, POR MEIO DA SECRE-
TARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR EA SUPERVIA CONCES-
SIONÁRIA DE TRANSPORTE FERROVIÁRIO S.A.,ATRAVÉS DO
P R O E S P.
OBJETO: tem por objeto a atuação de policiais militares, no sistema
ferroviário sob concessão da SUPERVIA, com vistas a permitir que a
SEPM, através do desenvolvimento de ações que lhe são próprias e
que permitam a maior segurança dos serviços prestados pela SUPER-
VIA e tranquilidade dos seus usuários e colaboradores.
VA L O R R$ 33.482.715,60 (trinta e três milhões, quatrocentos e oiten-
ta e dois mil, setecentos e quinze reais e sessenta centavos)
PRAZO: de 12(doze) meses, prorrogáveis, por novo(s) e igual(is) pe-
ríodo(s), a critério dos Partícipes.
FUNDAMENTO: A LEI ESTADUAL Nº 6.162/12,O DECRETO ESTA-
DUAL Nº 43.131/11, O DECRETO ESTADUAL Nº 42.875/11, ALTERA-
DO PELO DECRETO ESTADUAL N° 43.309/11, O DECRETO ESTA-
DUAL Nº 43.538/12, ALTERADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº
23/18 E PELO DECRETO ESTADUAL Nº 46.646/19, PARA OS FINS
QUE ESPECIFÍCA.
DATA DA ASSINATURA: 07.07.2022
PROCESSOS Nº SEI-350082/001246/2022.

Id: 2406903

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
S U B S E C R E TA R I A DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO DA SECRETA-
RIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, torna pú-
blico que realizará no Portal do SIGA (www.compras.rj.gov.br) a lici-
tação abaixo, sob a modalidade Pregão Eletrônico, com as seguintes
características:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/22 R1.
D ATA : 25/07/2022.
HORA: 11:00 horas.
TIPO: Menor Preço Global.
O B J E TO : O objeto do presente pregão eletrônico é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manu-
tenção preventiva e corretiva em grupos geradores e subestações de
energia elétrica para as unidades prisionais, hospitais penais e demais
órgãos da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária -
SEAP-RJ, de acordo com as especificações técnicas constantes no
Termo de Referência (Anexo I) do Edital.
PROCESSO Nº SEI-21/045/002262/2019.
O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.com-
pras.rj.gov.br, podendo, alternativamente, ser adquirida uma via im-
pressa mediante a permuta de 01 resma de papel A4 para junto à
Coordenação de Pregão Eletrônico, situada à Praça Cristiano Ottoni,
s/nº, 5º andar, sala 544, Ed. D. Pedro II, Central do Brasil, Centro,
Rio de Janeiro - RJ.

Id: 2406914

Secretaria de Estado de Defesa Civil

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 53/2022
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa M4 IMPORTAÇÃO
E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.
O B J E TO : Compra de materiais para Cirurgias Ortopédicas a fim de
suprir as necessidades do Setor de Traumatologia e Ortopedia do
Hospital Central Aristarcho Pessoa (HCAP) do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses
contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 43.887,00 (Quarenta e três mil oitocentos e oi-
tenta e sete reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2022.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: Cap BM QOS/MÉD/08 FABIANA
VIEIRA DOS SANTOS, RG. 41.594, ID. FUNCIONAL: 004339307.
MEMBROS: Cap BM QOS/FARM/08 MARCIO RODRIGUES COR-
REA, RG. 41.728, ID. FUNCIONAL: 004339238, e 1º Ten BM
QOS/ENF/08 DANIEL LOURENCO SILVA, RG. 42.106, ID. FUNCIO-
NAL: 004340294;
MEMBRO SUBSTITUTO: 1º Sgt BM Q06/AXE/00 MARCELO MACHA-
DO FRANCO, RG. 27006, ID. FUNCIONAL 002593764.
FUNDAMENTO: Processo nº SEI-270060/000344/2022.

Id: 2406851

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO S DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 104/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa ANCECO COMER-
CIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA ME.
O B J E TO : Aquisição de aparelhos de ar condicionado, para utilização
nas Unidades Operacionais e Administrativas do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 1.874.406,94 (Um milhão oitocentos e setenta e
quatro mil quatrocentos e seis reais e noventa e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: 2º Ten BM QOC/17 LUCAS DE
FREITAS SANTOS, RG 53.388.
MEMBROS: 2º Ten BM QOC/17 CAIO XAVIER FREITAS SILVA, RG
53.377 e 2º Ten BM QOC/16 JONATHAN BARBOSA FERREIRA, RG
53.340.
MEMBRO SUBSTITUTO: Asp Of BM QOC/19 DOUGLAS FERREIRA,
RG 53.467.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270042/001075/2022.
I N S T R U M E N TO : Termo de Contrato nº 105/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, e a empresa YAXMUTAL CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
O B J E TO : Aquisição de aparelhos de ar condicionado, para utilização
nas Unidades Operacionais e Administrativas do Corpo de Bombeiros
do Estado do Rio de Janeiro (CBMERJ).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) me-
ses, contados a partir de sua publicação no DOERJ.
VALOR TOTAL: R$ 1.500.592,95 (Um milhão quinhentos mil quinhen-
tos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2022.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: 2º Ten BM QOC/17 LUCAS DE
FREITAS SANTOS, RG 53.388.
MEMBROS: 2º Ten BM QOC/17 CAIO XAVIER FREITAS SILVA, RG
53.377 e 2º Ten BM QOC/16 JONATHAN BARBOSA FERREIRA, RG
53.340.
MEMBRO SUBSTITUTO: Asp Of BM QOC/19 DOUGLAS FERREIRA,
RG 53.467.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-270042/001075/2022.

Id: 2406909

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/22.
O B J E TO : Serviços de manutenção preventiva e corretiva dos com-
pressores estacionários de alta pressão de ar respiráveis.
DATA DE ABERTURA: 22/07/2022, às 08h30min.
DATA ETAPA DE LANCES: 22/07/2022, às 09h.
PROCESSO Nº SEI-270042/001566/2021.

O Edital encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br ou www.cbmerj.rj.gov.br/licitacoes podendo ser
retirado, de forma impressa, na Coordenação de Licitações e Contra-
tos/DGAF/SEDEC, sito à Praça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª
a 5ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00
horas. Informações pelos Tels. (21) 2333-3084 / 2333-3085 ou pelo e-
mail: pregaoeletronico@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2406969

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/22.
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.
DATA DE ABERTURA: 26/07/2022, às 09h
DATA ETAPA DE LANCES: 26/07/2022, às 09h15min.
PROCESSO Nº SEI-270064/000164/2021.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br ou www.cbmerj.rj.gov.br/licitacoes, podendo ser
retirado, de forma impressa, na Coordenação de Licitações e Contra-
tos/DGAF/SEDEC, sito à Praça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª
a 5ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00
horas. Informações pelos Tels. (21) 2333-3084 / 2333-3085 ou pelo e-
mail: pregaoeletronico@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2407020

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AVISO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2022.
O B J E TO : Recebimento de propostas comerciais para formação de
preços visando futura contratação para aquisição de sacos para re-
moção de cadáveres.
Recebimento de propostas até 14/07/2022 às 11h - Horário de Brasília
- DF.
PROCESSO Nº SEI-270042/000946/2022.

A Secretaria de Estado de Defesa Civil comunica aos interessados
que deverão encaminhar propostas para o e-mail: dgal4cb-
merj@gmail.com a fim de obter cópia do Termo de Referência, e onde
maiores informações poderão ser obtidas, estando público no sistema
eletrônico de informações (SEI-RJ).

Id: 2406970

CORPO DE BOMBEIROS M I L I TA R DO E S TA D O
DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições,
CONVOCA o ex-militar ROBSON PIRES DA SILVA, CPF:
098.565.177-61, para comparecer à Diretoria-Geral de Finanças
(DGF), sito à Praça da República, nº 45, Centro, Rio de Janeiro, para
tratar de assunto de seu interesse, de segunda-feira a quinta-feira,
das 09:00h às 15:00h, impreterivelmente, até o dia 26 (vinte e seis)
de agosto de 2022.

Id: 2407007

Secretaria de Estado de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
GERÊNCIA DE REGISTRO DE ENCERRAMENTO DE PAGAMENTO

AV I S O

A GERÊNCIA DE REGISTRO DE PAGAMENTO, convoca os nomes
citados abaixo a comparecerem na Central de Atendimento da Supe-
rintendência de Recursos Humanos, situada na Rua México nº 128 -
3º andar - Centro, nesta Cidade, das 9h:00 às 16h:00 horas no prazo
de 5 (cinco) dias úteis para tratar assunto referente ao débito apurado
no referido processo, sob pena de envio do mesmo a Divida Ativa.
VALMIR SILVA SANTOS, matrícula nº 4910308-8 Rescisão Contratual
da Processo nº SEI-08/008/1198/2014

ITAMAR PINTO COSTA , matrícula nº 4910486-2 Rescisão Contratual
da PROCESSO n° SEI-08/008/1219/2014


		2022-07-12T08:34:48-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




